
5311111111171 11 13111111 ?i; Í5—-91í1'/n'111111571-46208

(tlalejen ,„snilonva“)

(Ile § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

((lalcjen „občanský zákoník“)

1. Smluvní sírany

1.1.0l)je(lnatcl:

Vysoká škola báňská --Technická univerzita Ostrava,

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 33 Ostrava » Poruba

.leclnající: prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC., rektor

16: 61989100

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

účtu: _
Kontaktní osoba: lng. JosefKnrka, vedoucí útvaru Investice a majetek, tel.:_

(dálejenjako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Společnost „STAMONT—UNIMETAL—RckoVS“

STAMONT — POZEMNÍ STAVITELSVÍ s.r.o.

Sídlo: Mostárenská 1 140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava

Jméno osoby oprávnčnéjednat za zhotovitele:

Mgr. Jaromír Jancčka,jednatel

IČ: 64617874

DIČ: CZ64617874

Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava

č. účtu: _

Zapsán v: OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 14148

Kontaktní osoby:

e—mail:

e—mail:

 

(lálejen „vedoucí společník“

UNIMETAL engineering, s.r.o.

Sídlo: Ostrava — Přívoz, Macharova 81/6, PSČ 702 00

Jméno osoby oprávněnójednat za zhotovitele:

Miroslav Špálck,_ie(1natel

161; 26787385

DIC; CZ26787385

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava

 



 
 

 

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.7.

2.8.

Zapsán v: ()R vedeném u Krajského soudu \' ()slruvfs~ oddíl (.“, vložka 2.53139

Kontaktní osoby:

ewmailz

dálejen ,„společník“

(dále jen jako „zlrotm'itel'í)

2. Uvodní ustanovení

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 7. 2016 (dále jen

„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce nazvané Rekonstrukce výměníkové stanice „ energoblok

(dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ovcřejných

zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dálejen ,,ZVZ“).

Výchozí údaje:

a) Název díla: Rekonstrukce výměníkové stanice „ encrgoblok

(dále jen „Předmět rcalizace“). Stavební práce jsou realizovány v rozsahu příslušné

projektové dolonnentace, která je přílohou Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce.

b) Místo plnění: je areál kolejí Vysoké školy báňské — Technické univerzity Ostrava> na adrese

Studentská 1770, 708 33 Ostrava » Poruba

c) Investor: Vysoká škola báňská —Technická univerzita Ostrava

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude odpovídat veškerým zadávacím podmínkám Veřejné

zakázky a bude zhotoveno v souladu s nabídkou zhotovitele.

Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi

objednatelem předloženými doklady a podklady týkajícími se níže uvedeného díla, zejména

sprojektovou dokumentací a se staveništěm. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti podle této

smlouvy provede za dohodnutou cenu a vdohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky zpracované

oceněním slepých rozpočtů na předmět díla.

Oprávněná osoba pověřená kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním změn

a doplňků díla na straně objednatele (koordinátor stavby objednatele): _e—mail:

_nebude—li objednatelem sdělenojma (.

2.6. O )rávněná osoba )ovčřená řízením )rací koordinací subdodavatelů a řešením všech )roblémů
, [

souvisejících s realizací díla na straně zhotovitele:—a další písemně

pověřený pracovník, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnutojinak.

Uvedené oprávněné osoby jsou oprávněny předkládat návrhy k rozhodnutí objednateli týkající

se změn díla, vč. rozšíření nebo redukce smluvních prací, požadovat provedení dodatečných

zkoušek, pozastavit provádění prací nebo jejich částí vpřípadech nedodržení projektové

dokumentace, norem a předpisů týkajících se bezpečnosti práce a technických zařízení,

navrhnout náhrady nebo změny materiálů a prací, které jsou v souladu s podmínkami smlouvy,

vyloučení pracovníků zhotovitele, kteří hrubým způsobem poruší předpisy a nařízení platná

pro realizaci dila, kontrolovat dodržování bezpečnosti práce, kontrolovat a podepisovat stavební

deník.

Tyto oprávněné osoby jsou oprávněnyjednat pouze ve věcech technických a nejsou oprávněny

sjednávat žádnou změnu smlouvy.



3.2.

3.3.

3.5.

3, Předmět smlouvy a předmět díla

Zhotovitel na svůj náklad a na své nebezpečí zhotoví pro ob_jednatcle stavební práce

dle schválené projektové dokumentace, zápisu z předání staveniště a případných dodatků k této

smlouvě. V případě, že zhotovitel pověří provedením části díla jinou osobu, má zhotovitel

odpovědnost, jako by dílo provedl sám. Předmětem díla je zrušení centrální zastaralé

horkovodní předávací stanice zroku 1969, a její náhrada sedmi samostatnými předávacími

stanicemi v jednotlivých budovách v areálu kolejí.

Veškeré činnosti uvedené v čl. 2 a 3 Smlouvy, kjejichž výkonu se způsobem v této smlouvě

stanoveným zhotovitel zavazuje, budou nadále též označovány souhrnně jako „dílo“ nebo

„stavba“.

Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil se stavem místa plnění a s projektovou

dokumentací, a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky

na změnu a úpravu smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistitjiž při seznámení

se s takovými podklady a se stavem místa plnění a staveniště.

Součz' stí činností spojených s předmětem veřejné zakázky jsou zejména:

]. zajištění ochrany životního prostředí

2. zajištění atestů a dokladů podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění

3 vedení evidence odpadů a dokladů o jejich řádné likvidaci, které budou součšstí

předávaných dokladů ke kolaudaci

4. veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu zdraví

osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou)

5. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem,

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů)

6. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla,

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických

parametrů zhotovovaného dí la

7. zpracování potřebné dílenské a výrobní dokumentace

8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky,

zeleň apod.)

9. zajištění a splnění podmínek vyplývajících z ohlášení stavby, případnějiných dokladů

IO. zaškolení uživatele

ll. zhotovení dokumentace skutečného provedení díla a její předání zadavateli, a to ve

dvou vyhotoveních v tištěné podobě a ve dvou vyhotoveních v digitální podobě (na

CD-R ve formátu *.dxf)

Dokumentace skutečného provedení díla bude provedena podle následujících zásad:

a) do projektu pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně vyznačeny

všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,

b) ty části projektu pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou

označeny nápisem „beze změn“.



 
 

   q
q
u
s
—
a
—

"
1
"
?

<
.
„
„

  

4.4.

4.5.

4.6.

5.1.

5.2.

5.3.

rl. 'tt'cclrnicluř a l<_'—.'aliíatinrí parametry ;gar'anim'anr“ zhotovitelem

Zhotovitel je povinen dodržovat obecne zá 'azné předpisy a příslušné normy vztahující

se k předmětnérrnr dílu, zejména příslušná ustanovení občanského zákoníku, související předpisy

a příslušné technické normy, které \V'yplývají z projektové dokumentace.

Jakost všech výrobků a komponentů, které boudou použity při realizaci díla, musí odpovídat

požadavkům čl. 4.1, a také podmínkám obsaženým ve stanoviscíeh orgánů veřejné správy,

pokud jsou přiloženy k projektové dokumentaci. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít

po stanovenou dobu vlastnosti srovnatelné sr'rčelovč podobným předmětem, popř. vlastnosti

lepší. Zhotovitel je povinen při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla prokázat

vlastnosti stavebních konstrukcí, stavebních hmot a stavebních srrrčsí formou osvědčení ojakosti

nebo protokolu o průkazrríclr zkouškách. Podmínkou dokončení stavby je prokázání realizace

dle projektu.

Nedodržení podmínek a postupů dle technických norem a ostatních předpisů, jakož i postupů

izávazků zhotovitele ze smlouvy, opravňuje objednatele odstoupit od smlouvy o dílo.

Podrobnosti jsou stanoveny v čl. 16 smlouvy. Případné odchylky od předpisů výrobce

speciálních materiálů je oprávněn odsouhlasit pouze technik výrobce se souhlasem projektanta

a koordinátora stavby objednatele zápisem ve stavebním deníku, avšak pouze před zahájením

příslušných prací. Technickými normami (ČSN)jsou ve smyslu této smlouvy všechny technicke

předpisy a normy platné v České republice, mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb.,

a to jak jejich části závazné i nezávazné, které jsou platné v den podpisu této smlouvy nebo které

budou platit v průběhu zhotovování díla, technickými normami ve smyslu této smlouvy jsou

dále i standardy nebo obdobná určení jakosti a bezpečnosti, která budou zavedena v průběhu

zhotovování díla.

Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní předpisy a veškeré zákony a jejich prováděcí

vyhlášky, které se týkajíjelro činnosti.

Zhotovitel se zavazuje k součinnosti (koordinaci) s oprávněnou osobou objednatele.

Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle

příslušných předpisů pouze osobami, které tuto podmínku splňují.

5. Doba plnění

Zhotovitel je povinen zahájit zhotovení díla do 5 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními

stranami.

erotovitelje povinen provést dílo řádně a včas do 7 měsíců od zahájení plnění.

Pokud Zhotovitel splní řádně dílo a připravíjej k předání objednateli před sjednaným termínem

ukončení prací,je objednatel povinen převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu.

Dokončenírrr díla se rozumí úplné dokončení díla dle článku l4 smlouvy.

Každé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani

nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou,jest1iže takovéto zdržení nebo neplnění

je způsobeno okolnostmi ve smyslu § 2913 občanského zákoníku. Odpovědnost však nevylučuje

překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlení s plněním své povinnosti,

nebo vznikla v důsledku jejich hospodářských pornčrů. Za okolnosti vyšší moci se považují

takové neodvratitelné události, které ta smluvní strana, která se jich dovolává, při uzavírání

smlouvy nemohla předvídat, a které jí brání, aby splnila své smluvní povinností, jako např.

4  



6.1.

6.3.

7.l.

7.7..

7.4.

válka, živelné katastroly _!tcncrální stávky duvody v_vplývajíeích z právních předpisů (napr.

technologické přestávky, nečinnost orgánů veřejné moci, rozhodnutí nadřízených orgánu) apod.

Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovažují zpoždění dodávek subdodavatelů, výpadky

médií apod.

Strana, která se dovolává vyšší moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří kalendářních

dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolností vyšší moci a takovou zprávu ihned písemně

potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukončení okolností vyšší mocí.

Na požádání předloží smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o této

skutečnosti.

6. Vlastnické právo kc zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

Vlastníkem díla je od počátku objednatel.

Od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese

zhotovitel nebezpečí škody na díle a všechjeho zhotovovanýeh, upravovaných a dalších částech

a na částech či součástech díla, které se na staveništi nacházejí. Z tohoto důvodu se zhotovitel

zavazuje uzavřít a na své náklady udržovat v platnosti pojištění proti všem rizikům, ztrátám

nebo poškozením díla, způsobených požárem, elektrickým zkratem, explozí, bouří, vichřicí,

povodní, záplavou, sesouváníni půdy, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy a to_imóncm

svým, jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data dokončení či do ukončení této

smlouvy, cokoli nastane dříve.

Zhotovitel odpovídá a ručí od doby převzetí staveniště až do protokolárního předání a převzetí

díla objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem při výstavbě. Zhotovitel

přebírá odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany

zdraví při práci, protipožárních opatření a zachování pořádku na staveništi.

7. Cena díla a fakturace

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní

anejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou

zhotovitele. Celková cena obsahuje veškeré náklady v rozsahu projektové dokumentace, včetně

ostatních prací souvisejících s provedením díla:

Celková cena bez DPH činí 7 543 956,79 Kč

Zákonné DPH činí 1 584 230,93 Kč

Celková cena včetně DPH činí 9 I28 187,72 Kč

Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha. Celková cena za díloje stanovena

jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele nepřelo'očitelná.

Objednatel uhradí zhotoviteli centr díla na základě účetního a daňového dokladu (dále jen

„faktura“) vystaveného zhotovitelem, a to převodním příkazem na účet zhotovitele uvedený

na faktuře.

Faktury budou v souladu s odst. 7.3 této smlouvy, zhotovitelem vystavovány vždy jednou

měsícne na základě soupisu provedených prací. Tento soupis obsahuje rozsah stavebních prací,

5

 



 

 

'
F
'
y
f
-
T

;
.
w

  

   „
í
v
—
*

 

 

  

 

    

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

dodávek a služeb v rámci Pi'cdmětu realizace za příslušné časové období, a zhotovitel

je povinenjej předložit objednateli vždy k 5. pracovnímu dni měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém došlo k plnění dle věty první. Objednatel tento soupis odsouhlasí do 5 pracovních dnů;
do 2 pracovních dnů po doručení odsouhlasení soupisu vystaví zhotovitel daňový doklad.

Splatnost faktury vystavené zhotovitelem jc 30 dnů od data doručení faktury objednateli.
Povinnost zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Faktury musí být správně, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené
způsobem zaručujícím jejich trvalost. Každá faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dlc
předpisů o účetnictví, náležitosti dle daňových předpisů (§ 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) a dále tyto údaje:

předmět fakturace, rozpis takturovanýeh položek vč. množství a ceny.

evidenční údaje předmětu realizace (Rekonstrukce výměníkové stanice — energoblok),

vlastnoruční podpis vystavitele včetně kontaktního telefonního čísla

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné

či neúplné údaje (vě. chybně účtované ceny), je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli
k opravě či doplnění s uvedením důvodu vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do data
její splatnosti. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele

kteroukoli z plateb z důvodu neopravených vad a nedodělků, škody způsobené objednateli,

opakovaného neplnění ze strany zhotovitele a nepostupování v souladu sprováděcimi
dokumenty, v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků

objednatele vůči zhotoviteli, nebo uplatnění smluvních pokut. V případě, že taková pohledávka
neexistuje, bude objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s touto

smlouvou. Zhotovitel není oprávněn započíst žádnou svou pohledávku proti pohledávce
objednatele z této smlouvy.

Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, vícenáklady, sankce a škody,

vzniklé objednateli z důvodu nedodržení podmínek pravomocného rozhodnutí nebo závazných
vyjádření orgánů státní správy. Při nesplnění takto stanovených podmínek provede zhotovitel

ztoho vyplývající dodatečné práce na své náklady a svou odpovědnost.

Objednatel si vyhrazuje právo přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků.
Při přerušení prací ze strany objednatele se provede inventarizace rozpracovanosti, zhotovitel
doloží rozpracovanost a tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě oboustranně
potvrzeného protokolu. O dobu přerušení prací se prodlouží lhůty k předání díla a jeho
ucelených částí, pokud nebude dohodnutojinak.

Veškeré platby dle této Smlouvy budou Objednatele placeny na účet Zhotovitele uvedený
v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v této smlouvě
nebo ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím
dálkový přístup v souladu s ust. § 96 zákona O DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře
pouze účet, který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde—li během
trvání této Smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se Zhotovitel bez
zbytečného odkladu písemně informovat Objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle
ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nezaplaccnou daň
z tohoto plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním
převodem na jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede Objednatel úhradu ceny Plnění
pouze na účet, který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o D1’11. Pokud

G  



7.13.

8.l.

8.2.

9.].

9.2.

9.3.

se kdykoliv ukáže, že účet 'Ahotovitelc, na který Zhotovitel požaduje provést ůhradu ceny

Plnění, není zveřejněným účtem, není Objednatel povinen úhradu ceny Plnění na takový (ICC!

provést; v takovém případě se nejedná o prodlení se zaplacením ceny Plnění na straně

Objednatele.

Dílo je financovz'ino převážně z prostředků státního rozpočtu. S ohledem na možnosti uvolnění

(finančních prostředků ze státního rozpočtu může být splatnost faktur prtxlloužena. Opožděné

uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu se nepovažuje za prodlení splatnosti faktur

a nebude předmětem sankcí. O případném prodloužení splatnosti faktur bude zhotovitel

objednatelem informován. Správce programu si vyhrazuje právo upravit harmonogram

a platební kalendář dle možností státního rozpočtu a redukovat rozsah realizace akce.

Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, ve smyslu ust. § 2 písm. e)

a ust. § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o linanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o dodávkách

stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory

v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost má i subdodavatel

zhotovitele.

8. Změny díla a případné vady projektu

Zjistí-lí zhotovitel v průběhu zhotovování díla vady projektové dolunnentace, je povinen

na ně objednatele písemně bez zbytečného odkladu upozornit.

Není-li objednatel schopen odstranit vady projektu do 5dnů ode dne oznámení zhotovitelem,

sjedná se zhotovitelem lhůty kjejích odstranění. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta

pro plnění závazků vyplývajících ztéto smlouvy a zhotovitel není vprodlení. Doba plnění

a termín dokončení díla bude prodloužena o shodnou dobu, po kterou budou odstraňovány vady

projektové dokumentace.

9. Vady díla a záruky

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že dílo bude mít ]. jakost, tj. celkový souhrn vlastností

provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené potřeby, zejména využitelnost,

bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost, ochranu životního prostředí. Ty budou odpovídat

platné právní úpravě, českým technickým normám přebírajícím evropské normy, projektové

dokumentaci a podmínkám zadávacího řízení.

Strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla, tj. zhotovitel přejímá závazek

a zavazuje se, že po smluvenou záruční dobu bude dílo způsobilé pro účely specifikované

v ohlášení stavby a kolaudačním souhlasu a že si zachová smluvené vlastnosti ajakost v souladu

sprojektovou dokumentací, tj. provedení prací na díle a veškerý materiál v první třídě

a doložený atestem, a že dílo bude mít vlastnosti stanovené v projektové dokumentaci včetně

jejich změn a doplňků, v technických normách (CSN) a předpisech, které se na provedení díla

vztahují (dále bude záruka zhotovitele za jakost speeifíkovanz'i v tomto odstavci označována

rovněž jen jako „záruka za jakost“).

Dílo má vady, tj. odchylky v kvalitě, jakosti, obsahu, rozsahu nebo parametrech díla či jeho

částech, oproti podmínkám stanoveným projektovtnl dokumentací, smlouvou o dílo,

technickými normami a obecně zz'ivaznými předpisy, jestliže provedení díla neodpovídá

požadavkům uvedeným ve smlouvě nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla.

7

 



 

.
c
c
—
,
„
y
_
w
a
a
r
z
a
w
a
v
-
q
v
a
w
m

'1
»

**

 

 

 

.
1
“

*
n
a
M
i
x
,
“
r
i
p
#
#
W
H
W

v
(
u
_
-

  

 

9.4.

9.6.

9.7.

9.8.

9.9.

9.10.

9.11.

Zhotovitel odpovídá za vady. jež má dílo \' době předání, a za vady díla, které se vyskytly
v záruční době. V záruční dobč zhotovitel neodpovídá za tady. které vznikly nedodržováním
nebo porušením předpisů o provozu a údržbě. Za \'ady díla, které se projevily po záruční době.
odpovídá zhotoviteljen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušeníjcho povinností.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 60 měsíců (dále _jako „Záruční doba“) ode dne,
převzetí díla objednatelem od zhotovitele na základě oboustranně podepsaného protokolu.
Záruční lhůta pro dodávky zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční
list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. Záruční
doba počíná běžet dnem následujícím po dni předání a převzetí kompletního a řádně
dokončeného díla, které _je zbaveno všech vad a nedodčlků. Záruční doba neběží po dobu,
po kterou nemůže objednatel dílo pro vady řádně užívat.

Oznámení vady bude objednatelem uplatněno emailem, prostřednictvím datové schránky nebo
poštou. Oznámení o vadě musí in_j. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jak se
vada projevuje. Telefonní číslo, e—mailová adresa a ostatní kontaktní údaje pro uplatnění vady
jsou:

STAMONT _ POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o.

Mostárenská 1 140/48, 703 00 Ostrava — Ví ' '

    

ys (yne-i se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada nebránící provozu díla,
_je objednatel povinen bezodkladně oznámit zhotoviteli její výskyt. .lakmile objednatel odeslal
toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Zhotovitel započne
s odstraněním vady nebránící užívání díla (10 3 pracovních dnů ode dne doručení oznámení
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnoujinak.

V případě vady bránící provozu díla či v případě havárie, t_j. stavu díla, kdy v důsledkujeho vad
či nedodělků hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (např. závažné poruchy ve stavebních
konstrukcích, zřícení stavby nebo její části, poruchy provozu, rozvodů medií, atd.) nebo
ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek, zhotovitel započne s odstraněním vady do 24 hod.
od uplatnění takoveto vady.

Objednatclje povinen umožnit zhotoviteli odstraněni vady, vč. napojení na média. Objednatel
_je povinen zajistit během odstraňování záruční vady přítomnost odpovědného zástupce
provozovatele díla. V případě vzniku škody při odstraňování záruční vady, _je zhotovitel povinen
škodu nahradit v plné výši, a to do tří dnů od jejich uplatnění objednatelem.

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá. Na provedenou opravu poskytne
zhotovitel záruku ve stejné délce, jaká byla poskytnuta při předání díla. Běh této záruční lhůty
neskončí před uplynutím Záruční doby na celé dílo, pokud se nejedná o část díla se záručnía

dobou 24 měsícu.

V případě, že zhotovitel nezačne s odstraněním vady dle ustanovení tohoto článku smlouvy,
_je objednatel oprávněn objednat odstranění vady u jiného dodavatele. Zhotovitel je povinen
uhradit náklady na odstranění vady, a to do 14 dnů od předložení jejich vyúčtování
objednatelem, a uhradit smluvní pokutu podle čl. 15 této smlouvy. Případná ůhrada nákladů
může být objednatelem rovněž čerpána z bankovní záruky za kvalitu díla dle odst. 19.7 této
smlouvy.

Pokud bude objednatelem převzato dílo provedené, avšak svadami a nedodčlky, dohodly
se strany této smlouvy, že se budou řídit následujícímpostupem:

 



lO.l.

10.2.

10.3.

11.2.

11.3.

11.4.

11.6.

a) v zápise o převzetí díla budou uvedeny zjištěno \'adý a nedodčlky v době předání a prev/etl.

dále že za tyto vady a nedodčlky odpovídá zhotovitel, a že je odstraní na vlastní náklad

a v_jake lhůtě, a to vždy ve lhůtě přiměřené povaze a rozsahu vad a nedodčlkřn nejpozději

však do 30 dnů, pokud tato lhůta odpovídá nutným technologiekým postupům

při odstraňování vad;

vb) bude stanoven termín přechodu nebezpečí skody na předanóm díle na objednatele.

]0. Stavební (leník

Zhotovitel je povinen ve'st ode dne převzetí staveniště stavební deník v rozsahu vyhlášky

č. 499/2006 Sb. Ve stavebním deniku je uvedeno číslo projektu a smluvní strany do něj zapisuji

všechny skutečností rozhodné pro plnění smlouvy.

Při předání staveniště určí zhotovitel zápisem do stavebního deníku trvalého stavbyvedoucího,

který bude za provedení stavby plně odpovědný.

Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu stavebního deníku kontrolním orgánům. Tyto orgány

jsou dále oprávněny provadět do stavebního deníku zápisy. Zhotovitel je povinen těmto

orgánům takovýto zápis ve stavebním deníku umožnit.

11. Staveniště

Staveništěm se ve smyslu ust. § 3 odst. 3 stavebního zákona rozumí prostory (plochy) určené

projektovou dokumentací a v pravomocném územním rozhodnutí pro provádění stavby, které

zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro umístění zařízení staveniště. Zhotovitel zajistí

vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí

a to na vlastní náklady.

Objednatel předá zhotoviteli staveniště na dobu trvání realizace díla dle čl. 3 do 3 dnů

po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Zhotovitel je povinen dodržovat

povinnosti podle zákona c. 88/2016 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany

zdraví při práci (dálejen „BOZP“).

Staveniště pro provedení díla bude předáno zápisem ve stavebním deníku a zvláštním

předávacím protokolem podepsaným odpovědnými zástupci obou smluvních stran pro věci

technické. Vpředávacím protokolu bude uvedeno prohlášení zhotovitele, že staveniště

za uvedených podmínek a k uvedenému dni přejímá a objednatel předává.

Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti, a to v souladu s příslušnými předpisy,

zejména ekologickými a 0 likvidaci odpadů. „le povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu

výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové konumikaee a neprodleně

odstranit veškeré znečištění.

. Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytyčení staveniště a během výstavby řádně pečovat

0 základní směrové a výškové body, a to až do doby předání díla objednateli.

Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyčení všech případných

podzemních zařízení a inženýrských sítí, o čemž provede zápis do stavebního deníku, a tyto

vhodným způsobem chránit a zajistit, aby v průběhu stavby nedošlo k_jc_jich poškození.

9

 



»
a
w

'
i
'
v

„
.

A
Ú
“

.
,
_
_

r
v
,
-

 r
t
g
—
F
u

   
 

 

     

z
i
m
a
.
-
i
:
.

     

 

a
š
,
-
"
3
M

*
.
„
"
“

„,
t
v
í
m
—
_
.

.“

 
  

Xapoškození nadzemních ipodzemnírh zařízení a inženýr.—;kýelt sítí odpovídá zhotovitel

bezpodmínečně a v plném rozsahu.

|1.'/. Nejpozději do 5 dnů po t'tspčšném odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit

12.1.

12.2.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

staveniště a upravitje do stavu v souladu s proicktovou dokumentací.

12. Zařízení staveniště

v

Zařizenitn staveniště jsou dočasné objekty a zar

provozním asociálním účelům účastníků smluvních vztahů. Pro tyto účely mohou být

ízení, které po dobu provádění stavby slouží

využívány též objekty a zařízení, které jsou budovány jako součást stavby nebo jsou již

vybudovány a poskytovány k uvedenému využití, pokud se tak strany dohodnou, pro potřeby

realizace prací Předmětu realizace (čl. 2, čl. 3 smlouvy), je vymezeno velikostí vlastního

staveniště. Veškeré případné poplatky související se zařízením staveniště hradí zhotovitel.

Přístup na staveniště bude prováděn ze stávajících silnic a místních a účelových komunikaci.

Veškeré znečištění nebo poškození těchto komunikací resp. užívaných ploch odstraní zhotovitel

na své náklady neprodleně nebo v termínu dohodnutém s objednatelem.

13. Provádění díla

Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných v této smlouvě, na svou

odpovědnost a ve sjednané době.

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším

postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to minimálně 3 pracovní dny před

zakrytim. Neučiní—li tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce, které byly zakryty nebo

se staly nepřístupnými, na své náklady odkrýt a zase zakrýt.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště,

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařizení

staveniště. Zhotovitelje povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti

práce, zejména BOZP a nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci.

Doklad o příslušné kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy (ČSN) a bezpečnostní

předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud

porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškere' vzniklé náklady zhotovitel.

Zhotovitel je povinen zajistit dilo proti krádeži a proti vzniku požáru, který by mohl vzniknout

jeho činnosti.

Nerespektování písemných požadavků koordinátora stavby týkajících se kvality a bezpečnosti

dila, bezdůvodného přerušení prací zhotovitelem nebo provádění praci zhotovitelem v rozporu

s projektovou dokumentaci a touto smlouvou, může být pro objednatele důvodem k přerušení

prací včetně pozastavení financování, či důvodem k odstoupení od smlouvy. V případě

nerespeldování pokynů k zastavení nese zhotovitel odpovědnost za veškeré vzniklé škody.

10  



l»l.l.

l/l.2.

14.3.

[4.4.

l l
x... ‘!"i""(ki:3. ii díla

Zhotovitel je povinen písemně vyzvat po dokončení díla objednatele k předání díla. ()bjcdnatcl

je pak povinen nejpozději do 3 dnů po obdržení písemné vyzvy zhotovitele zahájit přmlávací

a přejímací řízení.

Zhotovitel je povinen předat předmět díla a doložit u přejímaiícího řízení průkazy o použitých

materiálech a dodávkách včetně atestů s prohlášením, že veškeré práce provedl dle projektové

dokumentace, zadávacích podmínek Veřejné zakázky a v souladu se svou nabídkou Veřejné

zakázky.

Dáleje zhotovitel povinen předložit:

0 doklady o provedených zkouškách, soupis atestů a vzorků v počtu dle norem (ČSN),

o likvidaci odpadů a dle dohod s objednatelem,

o stavební deník,

0 projekt skutečného provedení stavby, včetně všech změn ve dvou vyhotoveních ve formátu

DWG).

O průběhu přejímaiíeího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimojiné uvede:

a. označení díla,

b, označení objednatele a zhotovitele díla,

číslo a datum uzavření smlouvy o dílo,

d. evidenční údaje předmětu realizace Rekonstrukce výměníkové stanice — energoblok

e. zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,

prohlášení objednatele, že dílo přejímá,

datum a místo sepsání zápisu,

h. jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,

i. seznam převzaté dokumentace,

j. soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,

k. termín vyklizení staveniště

]. datum ukončení záruky na dílo,

m. soupis vad a nedodělků nebránících užívání, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich

odstranění.

Pokud objednatel dílo odmítá převzít,je povinen uvést do protokolu svoje důvody.

Dílo je považováno za dokončené po ukončení všech prací v rozsahu článku 3 této smlouvy,

pokud jsou ukončeny řádně a včas a pokud zhotovitel předal objednateli doklady uvedené

v článku 14.2.

Objednatel je povinen převzít pouze dílo, které bylo v rozsahu této smlouvy řádně splněno

(bez vad anedodělků nebráníoíeh užívání), vč. dokladů o zkouškách, měření a projektové

dokumentace skutečného provedení stavby.

If. Smluvní pokuty

Nebude-li faktura vystavena vsouladu sčl. '/ smlouvy uhrazena ve lhůtě splatnosti,

je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z. prodlení ve výši dle platného předpisu.

. V případě prodlení sdodáním díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu

ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení.

11

 



 

H
ř
e
—

'.
'.
:

,
fl

v. *
.
.
.

 

L
P
.

\

15.7.

15.9.

V případů prodlení :, vyklizením a vyčištěním staveniště dle teto smlouvy se zhotovitel zavazuje

uhradit smluvní pokutu ve výši 1 tltltl llíč za každý i započatý den prodlení.

. Za porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. l'/ této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 50000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení

povinnosti.

'. V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění záruční vady ncbránící uží 'ání díla dle

odst. 9.6 smlouvy je objednatel oprávněn ůčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč

za každý i započatý den prodlení.

. V případě nedodržení terrnímr k nástupu na odstranění vady bránící provozu díla nebo havárie

dle odst. 9.7 smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3 000

Kč za každý i započatý den prodlení.

Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od porušení smluvní povinnosti.

Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno pravo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel

je oprávněn domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

Bude—li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena právními předpisy

nebo touto smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku porušení takové

povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů veřejné

správy je příslušný zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou škodu objednateli nahradit,

pokud nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednání či opomenutí objednatele nebo

pokud na možné porušení předpisů zhotovitel objednatele předem neupozornil.

Vpřípadě, že zhotovitel poruší svou povinnost vyplývající zust. odst. 19.11 této smlouvy

a nepožádá před změnou subdodavatele objednatele o souhlas, je objednatel oprávněn účtovat

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této

povinnosti.

15.10. Za každý zjištěný případ porušení povinností vyplývajících z předpisů v oblasti bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci a nedodržování „Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

staveništi“, kterýje součástí projektové dokumentace, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši,

určené následovně:

 

v , v , „ . „
SmluvníTyp poruseni bezpecnostmch predpisu

pokuta

, ,va-
ve \351
 

Ncpoužívání předepsaných osobních ochranných pracovních pomůcek 1 000,- Kč

Jřilb , )racovní obuv reflexní ves I, ochrana sluchu, zraku a )od. )t'O dané, ,

 

 

 

 

pracoviště.

Porušení zákazu kouření.
1 000,— Kč

Neohrazení výkopů pevnou zábranou.
2 000; Kč

Používání nevyhovujících, neevidovaných žebříků. W _ ř—PŽ 000; Kč _

v ,vPoužívání neevidovaných, poškozených nebo nevyhovujících strojů, náradí, 2 000,~1\c

el. zařízení, prodlužovacích kabelů apod.
 

Nezakrytí otvorů proti zamezení pádu předmětů z výšky a do volné hloubky. 2 000,— Kč
 

Pracovní lávky a plošiny neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopovč lišty 2 000,» Kč

nedostatečně široké, bez předepsaných platných prohlídek a revizí).
 

 

Používání konstrukcí k výstupu (sestupu), které nejsoTk tomu 1117011y 2000i~1<7

     

 

12  



16.1.

16.2.

16.3.

16.4.

16.5.

16.6.

16.7.

(bedneni. pažení, palety apod.).

 

Porušení technologiekýeh postupů při práci sotevřeným ohněm (pálení, sedu,—.ra—
»

řezání, svařovz'mí, používaní PB apod.) mimo míst k tomu určených.  
 

 

Práce ve výškách nebo nad volnou hloubkou bez zajištění proti pádu 5 000; Kč

(prostředky osobního zajištění, lešení, zábradlí, sítě apod.).
 

Zásady vázání a dopravy břemen, používání neevidovaných a poškozených, 5 000,-- Kč

nevhodných vázaeích prostředků.
  

 Pohyb a vstup na pracoviště pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových a 5 000.~ l'č

omamných látek.

 

Používání k dopravě osob zařízení nebo částí strojů, které ktomu nejsou 5 000,~ Kč

určeny.    
 

16. Ukončení smlouvy

Objednatelje oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) vpřípadě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno

rozhodnutí oúpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto,

že majetek zhotovitele byl zcela nepostačující;

b) v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, zejména vpřípadě:

o prodlení s řádným zhotovením díla, po dobu delší než 14 dnů,

0 prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 14 dnů,

0 neoprávněného zastavení či přerušení prací na díle na dobu delší než 3 dny v rozporu

s touto smlouvou,

o porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné

přiměřené lhůtě 3 dny,

0 kdy zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu

s nabídkou zhotovitele vrámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez

předchozího souhlasu objednatele,

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy vpřípadě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel
uvedl vrámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které
by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy dále odstoupit za podmínek stanovených
občanským zákoníkem nebojinými právními předpisy.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.
Vpoehybnostech se má zato, že odstoupení bylo doručeno do 10 dnů od jeho odeslání
v poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 dnů odjeho odeslání prostřednictvím informačního
systému datových schránek.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatelje oprávněn smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s desetidenní výpovědní lhůtou.
Výpovědní lhůta začíná běžet dnem doručení výpovědi zhotoviteli. V tomto případě
_je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které

jsou součástí díla.

V případč ukončení smlouvy je zhotovitel povinen okamžite opustit staveniště a vyklidit
zařízení staveniště nejpozději do 5 dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti smlouvy,

13

 



 

l6.8.

16.9.

17.1.

17.2.

17.3.

17.4.

 

nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit \,feškerá potřebná

opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení činností

zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně inlormovat. V opačném případě

odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.

Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající

se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, bankovních

záruk, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě.

Dojde—li k ukončení smlouvy způsoby uvedenými výše v tomto článku smlouvy, povinnosti

smluvních stranjsou následující:

0 zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým

je stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,

0 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,

0 zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak,

v zhotovitel vyzve písenmě objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen

do 2 dnů po obdržení zahájit „dílčí přejímací řízení“,

o objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 2 dnů ode dne

ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opatřil do dne

doručení výpovědi, a to do 14 dnů ode dne předložení vyúčtování,

0 smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu

rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich

odstranění. Objednatel má vpřípadě ukončení smlouvy právo požadovat slevu z ceny

i u odstranitelnýeh vad, namísto odstranění takových vad.

17. Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

Zhotovitel se zavazuje během plnění této smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva

uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od objednatele

v souvislosti sjejím plněním. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této

smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě

rozsahu stanoveném objednatelem či organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího

řízení.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci

a materiály (dále jen „Důvčrné informace“ dodané nebo přijaté vjakékoli formě nebo

poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informacím stejnou ochranu, péči a pozornost,jakou

věnuje svým vlastním důvěrným informacím a zavazuje se, že bez výslovného písemného

souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesdělí, neposkytne nebo neumožní získat

Důvěrné informace žádné třetí osobě ani subjektu.

Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých

povinností přijdou jeho pověření zaměstnanci do styku s osobními nebo citlivými udaji

ve smyslu zákona 6.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů,

učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto

údajům, k jejich zmčnč, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému

neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou

odpovědnost a právní důsledky za případné porušení zákona zjeho strany.

M  



 

l'/.5.

17.6.

18.1.

18.2.

19.].

19.2.

19.3.

19.4.

19.5.

19.6.

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti

mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto

porušením způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývající z ustanovení příslušných právních

předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny.

Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozví o skutečnostech nebo

okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost vsouvislosti

s administrací předmětné Veřejné zakázky.

18. Rozhodné právo a soudní příslušnost

Právní vztahy vyplývající ztéto smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména

občanským zákoníkem. Spory vzniklé ze z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit

nejprve dohodou a není—li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České

republiky.

Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotoviteli a objednatelem

je obecný soud objednatele, v případě právního nástupce objednatele nebo osoby, na níž byla

převedena práva a povinností objednatele ze smlouvy obecný soud této osoby.

19. Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komunální správy kontrolu díla

(stavby). Stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla objednateli a jím pověřeným

osobám a osobě vykonávající stavební dozor a umožnitjejich účast na kontrolních dnech.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se Předmětu

realizace ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu

stanovenou v tomto zákoně.

Zhotovitel je povinen při kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou

evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.,

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 0 linanční kontrole),

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu

až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků nebránících užívání. Zhotovitel

nese odpovědnost za produkci odpadů jako jejich původce; zavazuje se proto nezpůsobovat únik

ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit

objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla. Zhotovitel nenese odpovědnost

vpřípadě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce,

nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných

prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd.

Zhotovitel )rohlašu'e, že ke dní )od )isu této Smlouv , má uzavřenou )o'istnou smlouvu 'c'ímž. . ) , .

předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě

v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 50 000 000 Kč.

Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy

předloží objednateli bankovní záruku za řádné provedení díla (tj. zejména za dodržení

smluvních podmínek a doby plnění díla) ve výši 1000 000 Kč. Právo z bankovní záruky

za řádné provedení díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel nedodrží

 



 

 

smluvní podmínky. nesplní termíny provádění díla podle harmonogramu. nepředloží í'ádne

a včas objednateli bankovní záruku za kvalitu díla nebo ueulu'adí objednateli nebo třetí straně

zpúsolmnou škodu či smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž je podle této

smlouvy povinen. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně

zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli

novou záruční listinu ve znění shodne'm s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovni

záruky, vždy nejpozději do '/ kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Bankovní záruka

bude uvolněna objednatelem do 10 dnů po předložení bankovní záruky za kvalitu díla v souladu

s čl. 19.7 smlouvy.

19.7. Zhotovitel se zavazuje, že před předáním díla předloží objednateli bankovní záruku za kvalitu

díla ve výši 500 000 Kč. Bankovní záruka bude v plné výši platná po dobu běhu Záruční doby.

Objednatel tuto bankovní záruku uvolní do 10 kalendářních dnů po uplynutí Záruční doby a na

základě písemné žádosti zhotovitele. Právo zbankovní záruky za kvalitu díla je objednatel

oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se

smlouvou nebo neuhradí objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v

souvislosti s výskytem záruční vady, nebojiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy

povinen apod. Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli

výši požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit objednateli novou

záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky,

vždy nejpozději do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání

19.8. Úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptované

návrhy na uzavření pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku budou doručeny

objednateli nejpozději při převzetí staveniště. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen

kdykoliv později předložit uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy)

uzavřené zhotovitelemjsou a zůstávají v platnosti.

19.9. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané

dle této smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v přiměřeném

rozsahu i po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je zhotovitel povinen o této

skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovních dnů uzavřít pojistnou

smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze strany zhotovitele považují

strany této smlouvy za podstatné porušení smlouvy zakládající právo objednatele od smlouvy

odstoupit.

l9.lO. Zavinil—li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel

plně chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu

na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění

uzavřených ve smyslu ustanovení tohoto článku smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit

objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, výdaji, náklady, 'íjmou, škodou

či odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

19.11. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na provádění bude podílet subdodavatel zhotovitele,

tak změna subdodavateleje možná pouze na záldadč písemného souhlasu ze strany objednatele.

Zhotovitelje povinen před změnou sulxlodavatele požádat objednatele o písemný souhlas.

20. Změny smlouvy, oznámení, přílohy

7.0.1. 'l‘ulo smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými smluvními stranami. .liné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.

16  



2.0.2. Nastanon-li u nčktcn“ ze smluvních stran skutečnosti bránící iádmnnu plneni ttÍ-to smlouvy

20.3.

204.

20.5.

20.6.

21.

21.

21.

21.7.

2|.

21.

21.

k
)

6.

odílo, je povinná to ihned bez zbytečných odkladu oznámit druhe stranč a vyvolal jednání

oprávncných zástupců.

Jakékoli oznámení, žádosti a další kontakty, jejichž provedení se předpokládá dle této smlouvy,

budou uskutečněny písemně a budou doručeny druhé straně bud“ osobně, nebo doporučeným

dopisem, oproti potvrzení přijetí, ato:

objednateli na adresu jeho sídla

zhotoviteli na adresu: STAMONT— POZEMNÍ smvnusrvt s.r.o.

Mostárenská 1 140/48, 703 00 Ostrava — Vítkovice

Zhotovitel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky,

přičemž tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10 dnů před její změnou.

Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne

či jinak znemožní.

Vzhledem k tomu, že to povaha těchto dokumentů, sohledcm na povinnost archivace,

neumožňuje, smluvní strany vylučují doručování dokumentů prostřednictvím informačního

systému datových schránek, svýjimkou uplatnění vad podle čl. 9 smlouvy a odstoupení

od smlouvy dle odst. 16.4 této smlouvy.

Každá ze stran může změnit svou doručovací adresu písemným oznámením zaslaným druhé

straně v souladu tímto ustanovením.

21. Závěrečná ustanovení, podpisy

. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v souladu se zákonem

v'vlč. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdejsrch předpisů

a se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy

třetí osobě.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny

soudem za neplatné, nulové čí nevymáhatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany

se zavazují, že takové neplatné či nevymz'íhatelné ustanovení nahradíjíným smluvním ujednáním

ve smyslu této smlouvy, které bude platně, účinné a vymáhatelné.

Tato smlouva je projevem svobodně a vážně vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb.,

vplatne'm znění, jako veřejný zadavatel, povinen uveřejnit na profilu zadavatele uzavřenou

smlouvu včetně všech jej ích případných změn a dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění

a seznam subdodavatelů dodavatele / zhotovitele.

Zhotovitel bere na vědomí povinnosti objednatele zveřejnit ůdaje uvedené v této Smlouvě

v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

a jinými obccnč závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených předpisů či

o němž rozhodne objednatel.

17

 



 

 

..
..

„
t
m
.

(
“
-
—
:
"
!
“
a
r
š
í
k
ů

 

Smluvní strany se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupuít třetím osobám diskretní inlormacc

»-/achovat mlčenlivost _Ajak jsou vymezeny níže:

a) veškeré informace poskytnuté zhotoviteli ve smyslu ustanovení § tfii), zákona č.

137/2006 Sb., 0 veřejných zakázkáclk ve znění pozdějších předpisů

b) informace) na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti (např. osobní

údaje, utajované informace)

c) obchodní tajemství zhotovitele či případnčjiný údaj chráněný dle zvláštních právních

předpisů s odůvodněním takovéhoto zařazení, a to písemně před podpisem této

smlouvy. Zhotovitel bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve vztahu k výši

skutečně uhrazené ceny za plnění této Smlouvy a k seznamu subdodavatelů

zhotovitele a dále u informací, jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona.

21.9. Renistraei této smlouv , dle ustanovení \“ 5 zákona č. 340/2015 Sb.. o revístru smluv )rovedc

:: ) b
. z:

na základě dohody smluvních stran objednatel, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace

smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám.

21.10. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, znichž dvč obdrží zhotovitel a tři

objednatel.

21.11. Přílohy

Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 — naceněný položkový rozpočet

Příloha č. 2 — harmonogram postupu prací

Příloha č. 3 — harmonogram finančního plnění ~ předpokládaný finanční plán zpracovaný

v návaznosti na časový harmonogram postupu prací suvedením finančních objemů

realizovaných prací (vč. DPH) po měsících

51
-

m'
a—
:.

.av
im
u
m

_

 

„ 1. 119. 7.1116

V Ostravě dne: ..................

Objednatel:

 

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSC.

rektor

 

V Ostravě dne

Zhotovitel:

Společnost „STAMONT-—UN1ME'I'AL—

RekoVS“

vedoucí společník

STAMONT _ POZEMNÍ STAVITELSTVÍ

s.r.o.
v , „ „ .

  

  

  

' .(5‘1‘119-110

;ká ‘1 140/118

VÚV/l

jednatel

společník

UNIMETAL —- engineering8.1.0. .

Miroslav Špalek

jednatel

 

 


